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Hyrje

Ministria e Zhvillimit Rajonal bazuar né mandatin e saj ka pér qéllim gé t€ zhvillon dhe
menaxhon projekte pér té ofruar zhvillim socio-ekonomik rajonal té balancuar né gjithé
territorin e Republikés sé Kosovés.

Programi pér Zhvillimi Rajonal ka pér qéllim té kontribuojé né krijimin e kushteve pér
zhvillimin ekonomik rajonal t& géndrueshém né té gjitha rajonet ekonomike t& Kosovés
dhe pér té promovuar zhvillimin socio-ekonomik, mjedisor dhe kulturor té balancuar.

Raporti i pérgatitur, paraget investimet publike qé ka béré Ministria e Zhvillimit Rajonal
gjaté vitit 2021 pér komuna, ku pérmes kétij Programi ju éshté mundésuar komunave pér
té zhvilluar mé tej rolin e tyre udhéheqés né pérmirésimin e zhvillimit socio-ekonomik
rajonal pérmes njé projekti qé kontribuon né njé apo mé shumé prioritete té listuara né
Strategjité e tyre pér Zhvillimit lokal/Rajonal.

Kéto investime kané pérfshiré & gjithé sektorét si: rrugé, ujésjellés, kanalizime, kulturé
rini dhe sport, shérbime publike, krijimin e vendeve t& punés dhe zhvillimin ¢ burimeve
njerézore .

Ministria e Zhvillimit Rajonal do té vazhdoj edhe né té ardhmen gé té pérkrah zhvillimin
rajonal té balancuar né téré Republikén e Kosovés.



Pérmbledhja ekzekutive

Ministria e Zhvillimit Rajonal (MZHR) né misionin e saj né raport me komunat ka pér

géllim zhvillim socio-ekonomik rajonal t& balancuar né gjithé territorin e Republikés sé

Kosovés, qé konsiston né sigurimin e shérbimeve efikase né nivel komunal dhe sa mé
s

afér gytetaréve.

Ky raport éshté i detajuar dhe paraqet bashkéfinancimin e MZHR-sé né shumé projekte.
MZHR né vitin 2021 gjithsej ka realizuar 15 projekte né 15 komuna té Republikés sé
Kosovés.

Koordinimi dhe Monitorimi i Projekteve

Ministria e Zhvillimit Rajonal koordinimin, monitorimin dhe ecuriné e projekteve e ka
implementuar nga Divizioni pér Menaxhim dhe Zhvillim té Projekteve si dhe nga
shérbimet e kontraktuara té mbikéqyzrjes.



Komuna SHTIME

Titulli i jektit
it ne Shtime-Faza I1”

“Rregullimi i parkut atraktiv dhe sportiv te pishat

Punimet né kété projekt kané qené: Gérmimi i
dheut, pastrimi i stazave, vendosja e skajoreve,

Pérshkrimi jektit . A
Srshknimi projekds vendosja e asfaltit, rrasave, montimi uléseve dhe
shportave nga metali.
Outputet / Pérfitimet Nga Ky projekt pérfitues jané gytetarét e Komunés

sé Shtimes.

Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit

Data e nénshkrimit té Marréveshjes s¢ Mirékuptimit 09.03.2021
Data e nénshkrimit té aneks Marréveshjes sé Mirékuptimit
Totali i vlerés sé zotuar nga MZHR 50,000.00 €
Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 20,000.00 € né
vitin 2021
Kontrata
Komuna

Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga

Data e nénshkrimit dhe vlera e kontratés

13.07.2021 - 52,647.90 €

Data e nénshkrimit dhe vlera e aneks kontratés

Emri i Kontraktuesit

AFRIM M. SALIHU B.1

Pagesat

Vlerat e pagesés nga MZHR

h

50,000.00 €
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Komuna KLINE

Titulli i projektit " Ndértimi i ujésjellésit né Gllarevé ”

Gérmimi i kanalit t€ ujésjellésit, planifikimi i fundit té
kanalit, vendosja e rérés né fundin e kanalit, shpimi i rrugés,

Blrehbaiin. piojeidit furnizimi me gypa té ujésjellésit, instalimi dhe mbulimi dhe
planifikimi i kanalit t& gérmuar.
Outputet / Pérfitimet Nga ky projekt pérfitues jané qytetarét e Komunés sé

Klinés.

Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit

Data e nénshkrimit t& Marréveshjes sé Mirékuptimit 09.03.2021
Data e nénshkrimit t& aneks Marréveshjes sé Mirékuptimit
Totali i vlerés sé zotuar nga MZHR 70,000.00 €
Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 40,000.00 € né vitin 2021
Kontrata
Komuna

Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga

Data e nénshkrimit dhe vlera e kontratés

12.08.2021 - 99,953.70 €

Data e nénshkrimit dhe vlera e aneks kontratés

Emri i Kontraktuesit

Infra Plus Shpk

Pagesat

70,000.00 €




Komuna PODUJEVE
" Ndértimi i Urave - Fshati Bajqing, fshati Gllamnik dhe
fshati Sfeqél “

Punimet né kété projekt kané gené: Ndértimi i kantierit,
pastrimi i terrenit, demolomi i urés ekzistuese,
Pérshkrimi projektit furnizimi, transporti me materialet, gérmimi i dheut,
betonimi i shtresés, prerja lakimi dhe vendosja e
armaturés sipas detaleve né projekt.

Titullii projektit

Outputet/ Pérfitimet Nga ky projekt pérfitues jané qytetarét e Komunés sé
Podujevés.
Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit
Data e nénshkrimit t& Marréveshjes sé Mirékuptimit 09.03.2021
Data e nénshkrimit t¢ aneks Marréveshjes s¢ Mirékuptimit
Totali i vlerés sé zotuar nga MZHR 60,000.00 €
Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 42,640.91 € né vitin 2021
Kontrata
Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga Komuna
Data e nénshkrimit dhe vlera e kontratés 27.07.2021 - 65 635,23€
Data e nénshkrimit dhe vlera e aneks kontratés
Emri i Kontraktuesit I & B - Group SH.P.K. BRT SH.P.K
Pagesat

| 18,791.21 €




Komuna FERIZA]
" Ndértimi I infrastrukturés né zona turistike - Parku I Pishave”

Titullii projektit

Punimet né kété projekt kané qené: Gérmimi i dheut, pastrimi i
Pérshkrimi projektit stazave, vendosja e skajoreve, vendosja e¢ zhavorit, rrasave,
montimi uléseve, tavolinave statike dhe shportave.

Outputet / Pérfitimet Nga ky projekt pérfitues jané qytetarét e Komunés sé Ferizajit.

Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit

Data e nénshkrimit t&¢ Marréveshjes sé¢ Mirékuptimit 09.03.2021

Data e nénshkrimit té aneks Marréveshjes sé& Mirékuptimit

Totali i vlerés sé zotuar nga MZHR 50,000.00 €

Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 25,158.40 € né vitin 2021
Kontrata

Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga Komuna

Data e nénshkrimit dhe vlera e kontratés 01.07.2021 - 64,236.40 €

Data e nénshkrimit dhe vlera e aneks kontratés

Emri i Kontraktuesit “BERISHA COMPANY” SHA

Pagesat
Vlerat e pagesés nga MZHR , 15,000.00 €




Komuna KACANIK
“Asfalltimi i rrugés Ramadan Xhokli f. Koxhaj”

Titullii projektit

Punimet né kété projekt kané gené: Gérmimi i dheut,
ngjeshja e nén bazés sé trotuarit, furnizimi me material
mbushés, montimi i kabézave, furnizim i anésoreve
dhe vendosja e tyre.

Nga ky projekt pérfitues jané qytetarét e Komunés sé

Pérshkrimi projektit

Outputet / Pérfitimet

Kacanikut
Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit
Data e nénshkrimit t& Marréveshjes sé Mirékuptimit 09.03.2021
Data e nénshkrimit té aneks Marréveshjes sé Mirékuptimit
Totali i vlerés sé zotuar nga MZHR 50,000.00 €
Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 147,646.40 € né vitin 2021
e e s ~ Konttata ]
Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga Komuna
Data e nénshkrimit dhe vlera e kontratés 18.06.2021 - 114,755.20 €

Data e nénshkrimit dhe vlera e aneks kontratés

Emri i Kontraktuesit “Euro TRANS” SHPK
Pagesat

Vlerat e pagesés nga MZHR I 50,000.00 €




Komuna SKENDERA]J
Titullii projektit " Ndértimi i gerdhes pér fémijé faza - 11
Pérshkrimi projektit Punimet né keété projekt kané gené:

Gérmimi i dheut, furnizimi mé beton,
furnizimi dhe vendosja e armaturés,
punimi i hidroizolimit dhe vendosja e
konstruksioneve metalike.

Outputet / Pérfitimet Nga ky projekt pérfitues jané qytetarét e
Komunés sé Skenderajt

Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit

Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga

Data e nénshkrimit té¢ Marréveshjes sé Mirékuptimit 09.03.2021

Data e nénshkrimit té€ aneks Marréveshjes sé Mirékuptimit 15.09.2021

Totali i vlerés sé zotuar nga MZHR 130,000.00 €

Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 20,000.00 € né vitin 2021
Kontrata

Komuna

Data e nénshkrimit dhe vlera e kontratés

28.07.2021 - 163,467.17 €

Data e nénshkrimit dhe viera e aneks kontratés

Emri i Kontraktuesit

N.N.P. WENDA

Pagesat

Vlerat e pagesés nga MZHR

49,372.70 €

10




Komuna VUSHTRRI

Titulli i projektit " Ndértimi [ rrugés se rendit t& katért me zhavor né
Fshtatin Skoqgen, Asfaltimi I rrugés né fshatin
Taraxhé - Bruznik, Asfaltimi I rrugés né fshatin
Samadrexhé - Dumnicé “

Pérshkrimi projektit Punimet né kété projekt kané qené: Gérmimi i
dheut, pastrimi i terenit dhe vendosja e asfalt
betonit

Outputet / Pérfitimet Nga ky projekt pérfitues jané qytetarét e Komunés

sé Vushtiris

Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit

Data e nénshkrimit té Marréveshjes sé Mirékuptimit 09.03.2021

Data e nénshkrimit té aneks Marréveshjes sé Mirékuptimit

Totali i vlerés sé zotuar nga MZHR 70,000.00 €

Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 50,000.00 € né vitin 2021
Kontrata

Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga Komuna

Data e nénshkrimit dhe vilera e kontratés 02.06.2021 - 120,000.00 €

Data e nénshkrimit dhe vlera e aneks kontratés

Emri i Kontraktuesit

Bageri SHPK & Berisha Group SHPK

Pagesat

43,825.00 €

_ Vlerat e pagests nga MZHR
i
i

|
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Komuna

MITROVICE

Titullii projektit

"Ndértimi dhe asfaltimi I rrugéve né fshatin Kutllove “

Pérshkrimi projektit

Punimet né kété projekt kané qené: Shénimi i trasesé, gérmimi
i dheut, rrafshimi i nén bazés, punimi i tamponit, furnizimi
shtrirja dhe ngjeshja e asfalt betonit.

Outputet / Pérfitimet | Nga ky projekt pérfitues jané qytetarét e Komunés sé
Mitrovicés
Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit
Data e nénshkrimit t& Marréveshjes s¢ Mirékuptimit 09.03.2021

Data e nénshkrimit t& aneks
Mirékuptimit

Marréveshjes sé

Totali i vlerés sé¢ zotuar nga MZHR 50,000.00 €
Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 61,673.00 € né vitin 2021
Kontrata
Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga Komuna
Data e nénshkrimit dhe vlera e kontratés 15.07.2021 - 107,496.00 €

Data e nénshkrimit dhe vlera e aneks kontratés
Emri i Kontraktuesit Bujar Shabani BI
Pagesat
e | 50,000.00 €

Vlerat e pagesés nga MZHR
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Komuna HANI ELEZIT

"Shtrimi me kubeza betoni I rrugeve ne zona rurale
- Komuna Hani Elezit”
Punimet né kété projekt kané gené: Gérmimi i dheut,

Titullii projektit

Pérshkrimi projektit pastrimi i terrenit, vendosja e skajoreve, furnizimi
dhe vendosja e pllakave (kabézave).
Outputet / Pérfitimet Nga ky projekt pérfitues jané qytetarét e Komunés

sé Hani Elezit
Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit

Data e nénshkrimit t& Marréveshjes s¢ Mirékuptimit 09.03.2021
Data e nénshkrimit té aneks Marréveshjes sé Mirékuptimit
Totali i vlerés sé zotuar nga MZHR 50,000.00 €
Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 9,928.90 € né vitin
2021
Kontrata
Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga Komuna
Data e nénshkrimit dhe vlera e kontratés 31.08.2021 - 80,016.25 €
Data e nénshkrimit dhe vlera e aneks kontratés
Emri i Kontraktuesit Kema Company SHPK
Pagesat

50,000.00 €

Vlerat e pagesés nga MZHR

13




Komuna GJAKOVE:
“Ndértimi i urés pér Kémbésor dhe Bigikleta mbi Lumin
Erenik “

Punimet né kété projekt kané gené: Gérmimi i dheut, furnizimi
Pérshkrimi projektit mé material guror, beton, furnizimi me beton joujéléshues
furnizimi dhe vendosja e armaturés.

Outputet / Pérfitimet Nga ky projekt pérfitues jané banorét e Komunés sé Gjakovés.

Titullii projektit

Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit

Data e nénshkrimit t& Marréveshjes sé Mirékuptimit 10.03.2021

Data e nénshkrimit t¢ aneks Marréveshjes sé Mirékuptimit

Totali i vlerés sé zotuar nga MZHR 50,000.00 €

Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 92,510.45 € gjaté vitit 2021
Kontrata

Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga Komuna

Data e nénshkrimit dhe vlera e kontratés 06.10.2021- 117,334.07 €

Data e nénshkrimit dhe vlera e aneks kontratés

Emri i Kontraktuesit Roza Komani BI

Pagesat

Vlerat e pagesés nga MZHR 49,999.99 €

| | N b  ' ‘,‘ ,'
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Komuna MAMUSHT

“Ndértimi dhe shtrimi i rrugéve lokale me kubéza né
Mamushé”

Punimet né kété projekt kané qené: Identifikimi i
instalimeve néntokésore dhe mbitokésore, gérmimi i dheut,
pastrimi i terrenit, vendosja e skajoreve, furnizimi dhe
vendosja e pllakave (kabézave).

Titullii projektit

Pérshkrimi projektit

Outputet / Pérfitimet Nga ky projekt pérfitues jané qytetarét e Komunés sé Hani
i Gjakovés
Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit
Data e nénshkrimit té Marréveshjes sé Mirékuptimit 09.03.2021
Data e nénshkrimit t& ancks Marréveshjes sé Mirékuptimit
Totali i vlerés s¢ zotuar nga MZHR 50,000.00 €
Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 5,000.00 € né vitin 2021
Kontrata
Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga Komuna
Data e nénshkrimit dhe vlera e kontratés - —- 20.10.2021 - 42,150.94 €
Data e nénshkrimit dhe vlera e aneks kontratés
Emri i Kontraktuesit FLORISH.P.K
Pagesat

42,150.94 €

Vlerat e pagesés nga MZHR

15




Komuna

PRIZREN

Titullii projektit "PUMPTRUCK"

Pérshkrimi projektit
asfaltit.

Punimet né kété projekt kané gené: Zhvillimi i vizualizimit
3D, gérmimi, furnizime me materiale t& gurit dhe humusit,
vendosja e shtyllés né mes té stazés, shtrirja e shtresés sé

Prizrenit

Outputet / Pérfitimet Nga ky projekt pérfitues jané banorét e komunés sé

Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit

Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga

Data e nénshkrimit t& Marréveshjes sé Mirékuptimit 22.03.2021
Data e nénshkrimit té aneks Marréveshjes sé Mirékuptimit
Totali i vlerés sé zotuar nga MZHR 40,000.00 €
Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 31,510.00 € né vitin 2021
Kontrata
Komuna

Data e nénshkrimit dhe viera e kontratés

03.06.2021 - 67,067.00 €

Data e nénshkrimit dhe vlera e aneks kontratés

Emuri 1 Kontraktuesit

“LIMIT L&B” SHPK

Pagesat

40,000.00 €

Vlerat e pagesés nga MZHR

’,J‘
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Komuna RAHOVEC

Titullii projektit "Ndértimi i tregut ditor ne fshatin Ratkoc - Rahovec"
Punimet né kété projekt kané gené Gérmimi i dheut,
furnizimi, vendosja dhe ngjeshja e shtresés stabilizuese,

L SRR betonimi, vendosja e kubézave, vendosja e skajoreve,
vendosja e rrethojés dhe ndértimi i objektit sanitar.

Outputet/ Pérfitimet Nga ky projekt pérfitues jané banorét e komunés sé
Rahovecit

Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit

Data e nénshkrimit t¢ Marréveshjes sé¢ Mirékuptimit 09.03.2021
Data e nénshkrimit t& aneks Marréveshjes sé Mirékuptimit

Totali i vlerés sé zotuar nga MZHR 50,000.00 €

Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 26,830.00 € né vitin 2021
Kontrata

Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga Komuna

Data e nénshkrimit dhe vlera e kontratés 18.06.2021 - 69,996.98 €

| Data e nénshkrimit dhe vlera e aneks kontratés

Emri i Kontraktuesit Tahir Bugari Bl
Pagesat

0,000.00 €

Vlerat e pagesés nga MZHR
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Komuna ZVECAN
"Asfaltimi i rrugés kryesore dhe rrugéve hyrése dhe ndértimi i

Titullii projektit mureve mbajtés té betonit té armiruar né vendbanim meme
Zvecan “
_ Punimet né kété projekt kané qené: Vendosja e zhavorit dhe
Pérshkrimi projektit ngjeshja, furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
Outputet / Pérfitimet Nga ky projekt pérfitues jané banorét e komunés sé Zvecanit

Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit

Data e nénshkrimit t&€ Marréveshjes sé Mirékuptimit 09.03.2021

Data e nénshkrimit té aneks Marréveshjes sé¢ Mirékuptimit

Totali i vlerés sé zotuar nga MZHR 50,000.00 €

Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 7,300.00 € né vitin 2021
Kontrata

Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga Komuna

Data e nénshkrimit dhe vlera e kontratés 27.05.2021 - 72,641.50 €

Data e nénshkrimit dhe vlera e aneks kontratés

Emri i Kontraktuesit Radovan Radic BI

Pagesat

Vlerat e pagesés nga MZHR R |
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Komuna

KAMENICE

Titalli i projektit
ot e Kanalizimi “

"Zhvillimi Socio-Ekonomik ne komunen e Kamenices -

Pérshkrimi projektit

Punimet né kété projekt kané gené: Gérmimi i dheut,
planifikimi i fundit té kanalit, vendosja e rérés né fundin e
kanalit, furnizimi me gypa, instalimi dhe mbulimi dhe
planifikimi i kanalit t& gérmuar.

Procedurat e prokurimit jané zhvilluar nga

Outputet / Pérfitimet Nga ky projekt pérfitues jané qytetarét e Komunés sé
Kamenicés.
Pérgatitja dhe Faza e Aprovimit
Data e nénshkrimit t¢ Marréveshjes sé Mirékuptimit 02.06.2020
Data e nénshkrimit té aneks Marréveshjes s¢ Mirékuptimit 17.03.2021
Totali i vlerés sé zotuar nga MZHR 40,000.00 €
Vlera e bashkéfinancimit nga komuna / nése ka 29,997.98 €
Kontrata
Komuna

Data e nénshkrimit dhe vlera e kontratés

08.12.2021 - 124,305.33 €

Data e nénshkrimit dhe vlera e aneks kontratés

Emri i Kontraktuesit

El Bau SHPK

Pagesat

Vlerat e pagesés nga MZR 7

b
S

| 69,998.68 €
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